Исх. № 2-111 от 06.11.2025

Уважаемые коллеги,

Вас приветствует   МВК КАЗЭКСПО -организатор Международных выставок в Казахстане с 1991
года.

В настоящее время в активе компании 7 международных выставок, в том числе три технических
проекта: MinTech -Усть-Каменогорск(май), MinTech-KazInterPower -Павлодар(май), MinTech-
AктобеНефтеХим (октябрь) и 4 ювелирные выставки «АРУ».

В связи с реорганизацией внутри компании, нами принято решение о продаже наших технических
проектов в Усть-Каменогорске, Павлодаре и Актобе. Принимая во внимание, что в последние годы
активизировалось участие китайских компаний в выставках   в Казахстане, которые в настоящее
время целенаправленно ищут выход на новые для себя рынки в соседней стране, мы хотели бы
предложить именно китайским организаторам выставок наши технические проекты по горному
делу, металлургии, энергетике, нефтяной и газовой промышленности, которые ежегодно
проводятся в регионах Казахстана. Приобретение этих действующих выставочных проектов
позволит   Китайским организаторам выставок   расширить не только зону своей выставочной
деятельности и рамки бизнеса, а также позволит организовать кратчайший путь для знакомства
производителей оборудования и технологий   из Китая с   потребителями в Казахстане.

Для сведения сообщаем, что все эти выставки имеют достаточно продолжительную историю, так
Выставка «MinTech -Усть-Каменогрск» проводится с 2003 г., «MinTech -KazInterPower» в
г.Павлодаре с 2011 г, «MinTech-АктобеНефтеХим» с 2016 г.

Краткую информацию о наших технических проектах представляем в прилагаемой презентации
по этой ссылке.

Будем благодарны за Ваш скорый ответ, и в случае Вашей заинтересованности готовы
предоставить более полную информацию о наших выставках.

С уважением,
 Президент МВК КАЗЭКСПО                                                                                             М.Молдагалиева
       +7777 215 31 11

https://kazexpo.com.kz/presentation.pdf